[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Цивильск

О подготовке граждан Российской Федерации к военной службе по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в Цивильском районе
в 2011-2012 учебном году.

В соответствии со ст.1,11,15 Федерального Закона «О воинской обязанности и военной службе» и во исполнение постановлений Правительства РФ от 31 декабря 1999 г.№1441 «Об утверждении положения о подготовке граждан РФ к военной службе», от 1 декабря 2004 г. № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального Закона «О воинской обязанности и военной службе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке граждан по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в образовательных учреждениях регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»  Цивильского  района на 2011-2012 учебный год (приложение №1).

2. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Цивильскому и Красноармейскому районам привлечь к обучению по военно-учетным специальностям граждан, подлежащих призыву на военную службу:

- с отрывом от производства граждан, направленных на обучение в образовательные учреждения регионального отделения ДОСААФ, находящиеся на территории другого муниципального образования, и вынужденных сменить место проживания на время обучения;

- без отрыва от производства граждан, направленных на обучение в образовательные учреждения регионального отделения ДОСААФ, находящиеся вблизи места жительства.

4.   Главному врачу МУЗ «Цивильская ЦРБ» организовать проведение медицинского освидетельствования граждан, подлежащих обязательной подготовке к военной службе по военно - учетным специальностям - водитель транспортных  средств (категории «В», «С», «Д», «Е») и «водитель-электромеханик» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Рекомендовать организациям независимо от их организационно - правовой формы, индивидуальным предпринимателям в соответствии с законодательством Российской Федерации обеспечить возможность посещения занятий гражданами, направленными отделом военного комиссариата Чувашской Республики по Цивильскому и Красноармейскому районам на обучение по военно-учетным специальностям, на время обучения освободив их от работы (учебы)  с сохранением за ними места постоянной работы (учебы), и среднего заработка (стипендии).

6. Предложить Военному комиссариату Чувашской республики в месячный срок после представления необходимых документов компенсировать организациям и гражданам понесенные ими расходы, связанные с проездом к месту обязательной подготовки по военно- учетным специальностям от места жительства (работы, учебы) и обратно, наймом (поднаймом) жилья,  выплатой  командировочных  (суточных), среднего заработка (стипендии, пособия).

7. Принять к сведению информацию отдела военного комиссариата Чувашской республики по Цивильскому и Красноармейскому районам об итогах подготовки граждан к военной службе по военно-учетной специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в образовательных учреждениях регионального отделения ДОСААФ в 2010/2011 учебном году (приложении № 2).

И.о. главы администрации

Цивильского района                                                                                       Д. Г. Николаев
Управляющий делами

администрации Цивильского района

              В.Ю. Васильев

«____» _____________ 2011г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2011г.

2011 ё? октябр\н 18-м\ш\ 647 №

18 октября 2011 года       №647